
Contacto

Teléfono 965537102
Fax 965537188
Correo Electrónico contratacion@alcoi.org

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(03801) Alcoy España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente C.1398 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-09-2024
a las 13:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Alcoy
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ajualcoi.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=d%2BuNhR1jnOkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obra adecuación zona infantil y suministro e instalación carrusel inclusivo en el
parque Cervantes en Alcoy

El objeto del presente contrato mixto, suministro y obra, consiste en la actuación necesaria para adecuarDescripción 
una superficie en una zona de juegos existente en el Parque de Cervantes, donde se va a instalar un carrusel inclusivo
que permita el juego entre usuarios de diferentes capacidades, adecuando el pavimento para el transito de sillas de
ruedas para poder acceder a la zona de juegos y en el suministro y colocación de un carrusel inclusivo.  Este contrato
se califica como mixto (suministro y obras de instalación) ya que ambas prestaciones quedan sometidas a una única
unidad funcional, es decir, no es posible su aprovechamiento por separado. El presente contrato se regirá por las
normas del contrato de suministro, por ser esta la prestación principal.
Valor estimado del contrato 21.834,87 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 26.420,19 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.834,87 EUR.

Clasificación CPV
37535210 - Columpios para parques infantiles.
43325000 - Equipo para parques y áreas de juego.
45236210 - Trabajos de explanación de áreas de juego para niños.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: 4 semanas a contar desde la fecha de la firma de la notificación de la adjudicación.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

mejor relación calidad-precio

http://www.ajualcoi.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=d%2BuNhR1jnOkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Plaza de España, 1
(03801) Alcoy España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
Sí
Ofertas recibidas 10
Número de ofertas recibidas de PYMEs 10

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ACTIVA PARQUES Y JARDINES S.L.
NIF B47689203
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

LOS INGLESES 41
(47155) SANTOVENIA DE PISUERGA España

Contacto

Teléfono +034 983400725
Correo Electrónico activaparquesestudios@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.686,24 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 21.400,35 EUR.

Motivación

Motivación mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 29/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: no más tarde de los 15 días hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Alcoy
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Alcoy

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=b/90UjcMPnGKo4odhoZN91BWnaZaoRxWDLzBzQxPywMR1AnIM%2Bno92tiFW8DaUxYMc4I3YeRIkILaVs1KOAjt7FMQrW8JHNUUrudN6Jmn%2BLVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Dirección Postal

Plaza de España, 1
(03801) ALCOY España

Proceso de Licitación

Sede de la Plataforma de Contratación del Sector Publico, tal y como se indica en el Anexo I del PCAP, apartado A.-
Datos iniciales
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/06/2024 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/06/2024 a las 12:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=js2SHzlSsfPECtS nloz%2BZQ%3D%3D

ID 0000014098212 |  2024-000939951 | mié, 04 sep 2024 13:19:11:794 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
104988890341644130542882075453586716033 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=js2SHzlSsfPECtSnloz%2BZQ%3D%3D

